UBND THÀNH PHỐ SẦM SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-GDTH
V/v triển khai Danh mục sách giáo khoa

 lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng trong các cơ

sở giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa

từ năm học 2022 - 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sầm Sơn, ngày 19 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 1242/SGDĐT-GDTH ngày 18/5/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai Danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử

dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hoá từ năm học 2022 - 2023,

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị triển khai một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Các trường tiểu học, trường THCS triển khai thực hiện Danh mục sách giáo

khoa đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo Quyết định số 1639/QĐ-UBND

(có Quyết định gửi kèm) từ năm học 2022 - 2023.

2. Các trường tiểu học, các trường trung học cơ sở thông tin đến toàn thể cán bộ

giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh Danh mục sách giáo khoa đã được Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt và hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa theo đúng quy định của pháp

luật. Năm học 2022 - 2023  à năm học thứ hai thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-

BGDĐT, theo đó Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Quyết định số 1639/QĐ-UBND

phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng ổn định trong các

trường tiểu học, các trường trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá từ năm học

2022 - 2023.  iệc thực hiện một chương tr nh, một số sách giáo khoa đối với các  ớp

thực hiện Chương tr nh giáo dục phổ thông 201  có nh ng điểm khác biệt so với các

 ớp thực hiện Chương tr nh giáo dục phổ thông 2006. Do đó, nh m tránh t nh trạng

mua ph i sách gi , sách in  ậu ho c mua không đúng chủng  oại sách, các trường

hướng dẫn cụ thể cho cha mẹ học sinh việc mua sách giáo khoa, khuyến nghị cha mẹ

học sinh đăng ký mua sách giáo khoa tập trung tại nhà trường để các trường phối hợp

với các đơn vị có chức năng, nhiệm vụ ph n phối, phát hành sách giáo khoa và các

s n ph m giáo dục trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa triển khai thực hiện kế hoạch phát

hành, cung ứng sách đ y đủ, kịp thời, đ m b o ch t  ượng và đúng chủng  oại sách.

3. Các trường đăng kí dự kiến số  ượng nhu c u sách giáo khoa lớp 1, lớp 2,

lớp 3, lớp 6 và lớp 7 (theo mẫu - Phụ lục gửi kèm); tham gia thực hiện việc bồi dưỡng

giáo viên sử dụng sách giáo khoa cho năm học 2022 - 2023.

4. Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo số  ượng sách giáo khoa lớp 1, lớp 2,

lớp 3, lớp 6, lớp 7 dự kiến được sử dụng vào năm học 2022 - 2023 đối với từng đ u sách

(theo mẫu -  Phụ lục  gửi kèm).

B n mềm định dạng exce , đối với lớp 1, lớp 2 và lớp 3 gửi về  h ng Giáo dục và

Đào tạo theo địa chỉ email: nguyendungpgdss@gmail.com; lớp 6, lớp 7 gửi về theo địa chỉ

email: thuyettt.pgdsamson@thanhhoa.edu.vn trước ngày 30/5/2022.

Lưu ý: Các trường không được thay đổi định dạng excel, không được cắt xén

các cột, hàng trong Phụ lục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu c u các trường tiểu học và THCS nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu:  T, CMTH, CMTrH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Mai Huân

mailto:nguyendungpgdss@gmail.com

		huanlm.samson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T16:11:56+0700

		2022-05-19T16:38:14+0700

		gddt.samson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T16:38:55+0700